
Contacto

Teléfono 981789003
Fax 981789578
Correo Electrónico concello@curtis.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1 - Teixeiro
(15310) Curtis España
ES111

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2019/C003/000009
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-07-2020 a
las 16:57 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Curtis
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.curtis.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HswR6wZaFHIBPRBxZ 4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de urgencia en la cas de María Antonia Dans para la creación de una casa
museo

Valor estimado del contrato 14.045 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 16.994,45 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.045 EUR.

Clasificación CPV
45261211 - Colocación de tejas.
45261300 - Colocación de vierteaguas y canalones.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CALICANTO OBRAS Y PROYECTOS, S.L.
NIF B70574397

http://www.curtis.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HswR6wZaFHIBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=78461f9a-f7db-4044-abf3-415752a997e1


Lugar

Casa Consistorial

Dirección Postal

(15310) Curtis España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 04/10/2019 a las 08:30 horas
Apertura sobres B

Lugar

Casa consistorial

Dirección Postal

Plaza de España, nº 1, Teixeiro
(15310) Curtis España

Apertura sobre oferta económica
El día 13/02/2020 a las 09:30 horas
Valoración ofertas técnicas, apertura sobres C y
propuesta de adjudicación

Precio de la oferta más baja 12.275,33 EUR.
Precio de la oferta más alta 12.275,33 EUR.

Ofertas recibidas 3

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 12.275,33 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 14.853,15 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación El 13/02/2020 la mesa de contratación clasifica la proposiciones presentadas de acuerdo con los criterios
establecidos en el PCAP y propone la adjudicación del contrato a la empresa Calicanto Obras y Proyectos, SL
Fecha del Acuerdo 16/03/2020
Plazo de Formalización Hasta el 19/05/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/09/2019 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Lugar

Casa consistorial

Dirección Postal

(15310) Curtis España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 06/09/2019 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Incremento del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Reducción de plazos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Plan de control interno de calidad
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Programa de actuación ambiental
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Programa de trabajo
: 15Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hXQTjVmtfneXQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 0000005402953 |  2020-068698 | Wed, 01 Jul 2020 16:57:16:653 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
124452234689620080749546929938009947156 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hXQTjVmtfneXQV0WE7lYPw%3D%3D

